

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2019

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §:

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2019 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	68.242.373,0	68.242.373,0	11.941.116,5	17,5	62.288.438,0	91,3	5.953.935,0
RECEITAS CORRENTES	67.197.775,6	67.197.775,6	11.941.116,5	17,8	61.637.499,0	91,7	5.560.276,6
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	6.349.647,9	6.349.647,9	1.072.778,0	16,9	6.324.199,7	99,6	25.448,2
Impostos	5.993.964,3	5.993.964,3	1.029.619,6	17,2	6.145.801,4	102,5	-151.837,1
Taxas	354.638,6	354.638,6	43.158,4	12,2	178.398,3	50,3	176.240,3
Contribuições de Melhoria	1.045,0	1.045,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.045,0
CONTRIBUIÇÕES	2.700.205,4	2.700.205,4	842.833,2	31,2	3.377.305,7	125,1	-677.100,3
Contribuições Sociais	1.647.000,0	1.647.000,0	544.403,3	33,1	1.933.175,7	117,4	-286.175,7
Contribuições Econômicas	1.254,0	1.254,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.254,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.051.951,4	1.051.951,4	298.429,9	28,4	1.444.130,0	137,3	-392.178,6
RECEITA PATRIMONIAL	859.227,2	859.227,2	53.091,0	6,2	333.473,9	38,8	525.753,3
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	830.322,5	830.322,5	41.464,1	5,0	289.383,7	34,9	540.938,8
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.045,0	1.045,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.045,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.045,0	1.045,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.045,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	1.045,0	1.045,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.045,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	56.774.186,9	56.774.186,9	9.957.322,9	17,5	51.291.889,7	90,3	5.482.297,2
Transferências da União e de suas Entidades	30.069.405,0	30.069.405,0	4.942.615,7	16,4	26.478.040,0	88,1	3.591.365,0
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	18.533.440,9	18.533.440,9	3.664.953,0	19,8	17.795.714,4	96,0	737.726,5
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	8.171.340,9	8.171.340,9	1.349.754,3	16,5	7.018.135,3	85,9	1.153.205,6
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	512.418,2	512.418,2	15.091,4	2,9	310.630,0	60,6	201.788,2
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	62.283,2	62.283,2	15.091,4	24,2	79.184,9	127,1	-16.901,7
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	84.090,0	84.090,0	0,0	0,0	108.978,6	129,6	-24.888,6
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	366.045,0	366.045,0	0,0	0,0	122.466,5	33,5	243.578,5
RECEITAS DE CAPITAL	1.044.597,4	1.044.597,4	0,0	0,0	650.939,0	62,3	393.658,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.090,0	2.090,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.090,0
Alienação de Bens Móveis	1.045,0	1.045,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.045,0
Alienação de Bens Imóveis	1.045,0	1.045,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.045,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.030.050,7	1.030.050,7	0,0	0,0	650.939,0	63,2	379.111,7
Transf. da União e de suas Entidades	916.238,6	916.238,6	0,0	0,0	650.939,0	71,0	265.299,6
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	113.812,1	113.812,1	0,0	0,0	0,0	0,0	113.812,1
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	12.456,6	12.456,6	0,0	0,0	0,0	0,0	12.456,6
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	12.456,6	12.456,6	0,0	0,0	0,0	0,0	12.456,6
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	10.900.000,0	10.900.000,0	1.029.643,1	9,4	9.583.828,2	87,9	1.316.171,8
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	79.142.373,0	79.142.373,0	12.970.759,6	16,4	71.872.266,2	90,8	7.270.106,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	79.142.373,0	79.142.373,0	12.970.759,6	16,4	71.872.266,2	90,8	7.270.106,8
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	79.142.373,0	79.142.373,0	12.970.759,6	16,4	71.872.266,2	90,8	7.270.106,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LUCIANO RAMOS PINTO

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: ANA CHRISTINA PINTO FIGUEIRA

SIGFIS - Versão 2019

Data de Emissão: 26/11/2019 16:16h

Anexo 1 do RREO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2019 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	10.900.000,0	10.900.000,0	1.029.643,1	9,4	9.583.828,2	87,9	1.316.171,8
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	1.675.000,0	1.675.000,0	929.454,8	55,5	3.102.829,8	185,2	-1.427.829,8
Contribuições Sociais	1.675.000,0	1.675.000,0	929.454,8	55,5	3.102.829,8	185,2	-1.427.829,8
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.225.000,0	9.225.000,0	100.188,3	1,1	6.480.998,4	70,3	2.744.001,6
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	9.225.000,0	9.225.000,0	100.188,3	1,1	6.480.998,4	70,3	2.744.001,6
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	10.900.000,0	10.900.000,0	1.029.643,1	9,4	9.583.828,2	87,9	1.316.171,8

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)